
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 92  del Reg. 
 

Del 12.08.2022 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

INCARICO  PROFESSIONALE  SERVIZIO  DI  

ASSISTENTE SOCIALE - LIQUIDAZIONE   SPESA   

MESE   DI  LUGLIO  2022-  CODICE GIG 

ZF53701642.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 92 del 12.08.2022 

N. 318 Del 12.08.2022 Registro Generale 

 
OGGETTO:  INCARICO  PROFESSIONALE  SERVIZIO  DI  ASSISTENTE SOCIALE 

- LIQUIDAZIONE   SPESA   MESE   DI  LUGLIO  2022-  CODICE GIG 

ZF53701642.         

 

L'anno duemilaventidue, il giorno  dodici del mese di agosto nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.10, in forza del provvedimento 
Sindacale di nomina n. 19 in data 29 luglio 2022, legittimato, pertanto, ad emanare il presente 
provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, 
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n.120 del 29.06.2022  avente ad oggetto: 
“Atto di indirizzo e assegnazione somme al Responsabile dell’Area Amministrativa – conferimento 
incarico professionale assistente sociale”; 

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area amministrativa  n. 70 del 30.06.2022 

avente ad oggetto “Determina a contrarre per l’ affidamento del servizio di Assistente Sociale – 

Conferimento incarico professionale – Codice CIG  ZF53701642”; 

 

 VISTA la nota prot. n. 10524 del 04/08/2022, con la quale la dott.ssa Starvaggi Irene 

Daniela chiede la liquidazione della somma di €  659,52, giusta convenzione approvata con 

delibera succitata, relativamente al compenso per la prestazione sociale professionale relativa al 

mese di luglio 2022; 

 

 CONSIDERATO,  pertanto,  che si rende necessario liquidare la complessiva somma di 

 € 659,52;  

             VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 
Regionale 15/03/1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 
             VISTO l’O.AA.EE,LL vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
            VISTO il D.L.gs.vo 50/2016; 



 

 

            VISTO il D.L.gs.vo 56/2017; 
            VISTO  il D.L.gs.vo 18 agosto 2000, n. 267; 
            VISTO il DPR 207/2010, per la parte ancora vigente; 
            VISTA la determinazione del Sindaco n. 19 del 29/07/ 2022; 
            VISTO lo Statuto Comunale; 
            VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 DETERMINA 

 

-Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente  provvedimento. 

 

1) Di liquidare, per i motivi meglio chiariti in premessa, la somma di € 659,52 (€ 520,42 + € 

139,10 quale ritenuta d’acconto pari al 20%) alla Dott.ssa Irene Daniela STARVAGGI, 

quale compenso per la prestazione sociale professionale relativa al mese di luglio 2022 

mediante versamento sul c/c come da nota prot. n.10524 del 04/08/2022; 

 

2) Di imputare la superiore spesa di € 659,52 al Titolo 1- Missione 12 – Programma 4 – 

Cap.1946 del Redigendo Bilancio di Previsione 2022/2024 da approvarsi entro il 31 agosto 

2022 

 

3) Di dare atto che con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che 

sarà  pubblicata all’ A.P. non sarà allegato alcun documento;  

 

  4)- La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di 

Contabilità alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti.- 
 

 

 

 

 

 

  

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

 F.to  Sig.ra  MANGANO Anna 

        Il Responsabile dell’Area  

              Amministrativa       

F.to Dott.ssa Rosalia SVELTI 



 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

ov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  12.08.2022   al  27.08.2022 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 12.08.2022 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to  

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


